АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  СОЛНЦЕВСКОГО

РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024г.                        №106

Об утверждении плана
мероприятий по гармонизации

межэтнических отношений,
профилактике национального
экстремизма и формированию
культуры межнационального

общения в Шумаковском
сельсовете Солнцевского района

Курской области на 2025 год

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 602 от 07
мая 2012 года «Об обеспечении межнационального согласия», Уставом МО
«Шумаковский сельсовет», в целях гармонизации межэтнических отношений,
профилактики национального экстремизма и формирования культуры
межнационального общения на территории Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений,
профилактике национального экстремизма и формированию культуры
межнационального общения  согласно Приложению.
     2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской
области
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и
распространяется  на  правоотношения   возникшие  с  01.01.2025 года

Врио Главы Администрации
Шумаковского  сельсовета                                      Н.В.Изотова

Приложение
к постановлению администрации

Шумаковского сельсовета
Солнцевского района

Курской области
от 24.12. 2024г. №106

План
мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике

национального экстремизма и формированию культуры межнационального
общения на территории  Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской

области  на  2025  год

№
п/
п

МЕРОПРИЯТИЕ СРОК
ИСПОЛНЕНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ
ИСПОЛНИТЕЛИ

1. Заседания малого общественного
консультативного совета по
межнациональным  отношениям при
администрации Шумаковского  сельсовета

1 раз в
полугодие

Администрация

2. Проведение совещаний с руководителями
учреждений по вопросам сохранения
межэтнической стабильности и
профилактике экстремистских проявлений
на территории поселения

1 раз в
полугодие

Администрация

3. Организация проведения сходов граждан,
совещаний и встреч с представителями
различных диаспор.

1 раз в
полугодие

Администрация
КСП
Малый совет по
этническим
отношениям при
администрации КСП

4. Мониторинг обращений граждан о фактах
нарушений принципа равноправия граждан
независимо от расы, национальности
языка, отношения к религии, убеждений,
принадлежности к общественным
объединениям и т.д.

ежедневно

Администрация
КСП

5. Организация работы по воспитанию
толерантности в молодежной среде
(проведение классных часов,
направленных на повышение правовой
культуры, профилактику экстремизма,
агрессивности, формирование здорового
образа жизни, профилактику
противоправного поведения, проведение
уроков, лекций, семинаров по основам
правовых знаний, направленных на
формирование толерантных установок в
среде учащейся молодежи)

1 раз в
полугодие

Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений

6. Организация и проведение мероприятий,
посвященных Дню славянской
письменности и культуры

май Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений

Директора  ДК и
библиотек

7.
Проведение праздничных мероприятий,
посвящённых «Дню молодёжи»,
организация спортивных соревнований
между представителями разных
национальностей

июнь Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора  ДК и
библиотек  КДЦ

8. Организация и проведение патриотического
мероприятия, посвященного Дню
Государственного флага Российской
Федерации.

август  Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора  ДК и

библиотек

9. Организация и проведение спортивных
мероприятий с участием представителей
разных национальностей

апрель-май Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора ДК и

библиотек

10. Организация тематических уголков и
выставок в библиотеках и школах,
направленных на профилактику
межнациональных конфликтов

постоянно Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора ДКи

библиотек

11. Изготовление и распространение буклетов,
листовок и плакатов, направленных на
воспитание культуры толерантности

1 раз в
полугодие

Администрация
КСП

12. Организация и проведение праздничных
мероприятий, посвященных Дню села

октябрь

Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора  ДК и

библиотек

13. Проведение культурно-массовых
мероприятий в рамках политики
межнационального и межконфессиального
добрососедства и согласия. Развитие
художественной самодеятельности на
основе традиций разных народов и их
культурного наследия

ноябрь Администрация
КСП

Руководители
образовательных

учреждений
Директора  ДК и

библиотек